
Управление образования  

администрации Октябрьского района 

         Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

“Перегребинская средняя общеобразовательная школа” 

(МБОУ «Перегребинская СОШ») 

ПРИКАЗ 

17.01.2025  с. Перегрёбное          №  18-од 

 

       Об организации информирования участников о результатах итогового 

собеседования по русскому языку в 2025 году 

 

          В соответствии с приказами Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 27.12.2024 №10-П-2898 «О порядке 

информирования о результатах итогового собеседования по русскому языку на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2025 году», Управления 

образования администрации Октябрьского района от 27.12.2024 № 1136-од «Об 

организации информирования участников о результатах итогового собеседования по 

русскому языку на территории Октябрьского района в 2025 году», в целях обеспечения 

проведения итогового собеседования по русскому языку в качестве процедуры допуска к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования (далее – итоговое собеседование), в 2025 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Педан Марине Викторовне, заместителю директора: 

1.1. Ознакомиться с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 27.12.2024 №10-П-2898 «О порядке 

информирования о результатах итогового собеседования по русскому языку на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2025 году» (далее – 

Приказ), настоящим приказом. 

1.2. Довести Порядок информирования о результатах итогового собеседования по 

русскому языку, утвержденный пунктом 1 Приказа, до обучающихся, осваивающих 

основные образовательные программы основного общего образования, их родителей 

(законных представителей), педагогических работников, представителей общественности 

не позднее 17 января 2025 года. 

1.3. Организовать информирование участников итогового собеседования по 

русскому языку, согласно Порядку информирования о результатах итогового 

собеседования по русскому языку, утвержденному пунктом 1 Приказа, с соблюдением 

условий конфиденциальности и информационной безопасности. 

2. Сусловой Г.А., главному бухгалтеру, разместить Приказ на школьном сайте в 

срок не позднее 23.01.2025 года. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                         Е.Н.Ткач 


